
山王病院をご利用頂いている皆様へ 

 

平素は格別のご高配をいただき心から感謝申し上げます。 

 

今回、来院者の麻しん（はしか）発生事例につきまして、皆様方に多大な御不安や御心配

などをおかけいたしましたこと、深くおわび申し上げます。 

  

当院は、行政（みなと保健所）の指導により、本件に対して、9 月 6 日（健康観察期間）

まで院内感染対策をさらに強化してまいりました。今日現在におきまして、山王病院にお

ける麻しん（はしか）患者の二次感染者はでておりません。結果、二次感染はないものと

判断を下し、麻しん専用電話を終了し、9月 7日（土）より通常の診療体制に戻ります。 

 

今回、麻しんの二次感染は防御されましたが、今後とも、皆様におかれましては、 

ご自身の発熱や発疹、咳などの症状に充分ご留意なされますようお願い申し上げます。 

 

患者様・ご家族の皆様におかれましては、ご配慮並びにご協力をいただき、ありがとう

ございました。 

 

令和元年 9月 7日 

山王病院 

 

 

 


